
 

Til medlemmer og organisationer,  

der fremgår af vedlagte høringsliste 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Høring over ændring af bekendtgørelse om out-

sourcing 

 

Finanstilsynet sender hermed udkast til ændring af bekendtgørelse nr. 1304 

af 25. november 2010 som ændret ved bekendtgørelse nr. 1737 af 19. de-

cember 2017 om outsourcing i høring.  

 

Arbejdsgruppen for eftersyn af den af den finansielle regulering anbefalede i 

gruppens rapport fra april 2018, at § 5, nr. 10, i bekendtgørelse outsourcing 

ændres i relation til cloud, så der tages afsæt i en notifikationsmekanisme 

frem for det nuværende krav om aktiv godkendelse.  

 

Ved ændringen af bekendtgørelsen imødekommes gruppens anbefaling 

samt branchens ønske om mulighed for at fravige kravet om aktiv godken-

delse af videreoutsourcing i forbindelse med anvendelse af cloudservice. I 

den forbindelse opstiller bekendtgørelsen nogle konkrete betingelser for at 

fravige hovedreglen om, at videreoutsourcing kræver aktiv godkendelse fra 

outsourcingvirksomheden. Disse betingelser har til formål at sikre, at outsour-

cingvirksomheden til en hver tid har overblik over og kontrol med den out-

sourcede aktivitet. Betingelserne opstiller konkrete krav til virksomhedens 

indretning og styring, når virksomheden benytter cloudservice.   

 

Finanstilsynet vil i fastlæggelsen af sin praksis følge EBA’s henstillinger om 

outsourcing til cloudserviceudbydere.   

 

Ændringsbekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. januar 2019. 
 
Høring 
 

Udkastet til ændring af bekendtgørelsen er sendt i høring hos en række or-

ganisationer og myndigheder, som fremgår af vedlagte høringsliste.  

 
Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet se-
nest den 1. oktober 2018.  
 

Bemærkningerne bedes sendt pr. mail til mab@ftnet.dk. 

31. august 2018 
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Kontaktperson: specialkonsulent Marianne Bagger Hallas 

Direkte tlf.nr.: 33 55 83 36 

 

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar på høringsportalen. 

 

Svarerne kan læses i fem måneder efter høringsfristen er udløbet. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
Marianne Bagger Hallas 
specialkonsulent 


